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Socialdemokraternes Ordfører, Stauning, gik meget stærkt 
imod Forslaget og sluttede med at fraraade det »paa det al- 
vorligste, fordi den Kynisme, der ligger til Grund for Forslaget, 
er uforenelig med moderne Opfattelse af, hvad man skylder 
Arbejderklassen, der yder en Indsats i Samfundslivet, der i 
det mindste fuldt ud staar paa Højde med Kapitalens Ind- 
sats.« Ligesom de Radikales Ordfører, Holdgaard, der ogsaa 
erklærede sig som Modstander af Forslaget, udtalte han sin 
Villighed til at arbejde paa at knytte en frivillig Forsikring 
til Aldersrenten. For Retsforbundet udtalte Willesen Til- 
slutning til Folkeforsikringsprincippet, men ansaa det for 
umuligt at gennemføre det under de nuværende Samfunds- 
forhold. Foruden Ordførerne udtalte N. P. Jensen, Vang- 
gaard og Vagn Bro sig velvilligt overfor Princippet og med 
Ønsker om dets Gennemførelse, selv om de ikke var enige 
i Lovforslaget. 

58. Forslag til Lov om supplerende Understøttelse 
til Invalide- og Aldersrentenydere. (Af Hendri7csen [Ord- 
fører], Fibiger, Mathilde Hauschultz, Korsgaard, Christmas 
Møller, Parkov og C. J. F. Sven). [A. Sp. 4211]. 

Forelagt Folketinget 11/1 (F. Sp. 3155). 1. Bell. 28/2 
5 - 6/3 (F. Sp. 4689, 4781 og 4829), Henvist til Udvalget 
angaaende Forslag til Lov om almindelig Folkeforsikring 
(se Nr. 57). 

Dette Lovforslag er et Supplement til det foran omtalte 
Lovforslag om almindelig Folkeforsikring. 

Ved Lovforslagets Fremsættelse udtalte Ordføreren, at 
det gaar ud paa, »at det offentlige skal træde til ligesom nu, 
naar Forholdet er det, at den enkelte Borger trods ærlige 
Bestræbelser ikke har været i Stand til at opfylde Forplig- 
telsen til Selvforsikring eller kun delvis har været i Stand 
dertil. Stat og Kommune giver i saadanne Tilfælde, hvor en 
Mands eller Kvindes ærlige Bestræbelser ikke har ført til 
det forventede Resultat, en Efterløn gennem en Ret for 
den vedkommende til at faa suppleret det for ringe Resultat 
af egen Forsikring, saaledes at en beskeden Eksistens kan 
opretholdes og Fattigforsørgelsens saa triste Tilflugtssted 
ikke behøver at blive taget i Anvendelse. Forpligtelsen til 
selv i rimeligt Omfang at sørge for de økonomiske Følger af 
Invaliditet og Alderdom haaber jeg, man fra alle Sider vil 
erkende. 

I øvrigt skal jeg anføre, at Forpligtelsen til at holde sig 
forsikret mod de økonomiske Følger af Invaliditet i Forslaget 

25 


